3205 del 06 de diciembre de 2023, la Subsecretaría de Gestión Institucional de 
la Secretaría de Educación del Distrito ordenó a la señora MAIRA LILIANA PARRA AVILA, identificada con 
cédula de ciudadanía No. 1.023.888.486, el reintegro de la suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MIL OCHOCIENTOS UN PESOS M/CTE ($553.801). 

Que el citado acto administrativo quedó debidamente ejecutoriado el 12 de enero de 2024. 

Que mediante radicados internos I-2024-16588 e I-2024-16592 del 09 de febrero de 2024, la Oficina de 
Nómina remitió a los jefes de la Oficina Asesora Jurídica y Oficina de Tesorería y Contabilidad,

[...]

004 del 28 de septiembre de 2023, en la que, entre otras decisiones señaladas taxativamente en la parte 
resolutiva, se ordenó:  

“(…) ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar a la señora MAIRA LILIANA PARRA AVILA identificada con 
cédula de ciudadanía No. 1.023.888.486, el reintegro de la suma de QUINIENTOS CINCUENTA 
Y TRES MIL OCHOCIENTOS UN PESOS M/ CTE ($553.801) por concepto de mayor valor pagado 
durante el período comprendido entre el 05 al 09 de septiembre de 2022, como consecuencia de la 
novedad de días no laborados solicitado por la Oficina de Personal de la Secretaría de Educación del 
Distrito, conforme a la liquidación efectuada el 01 de junio de 2023 por la Oficina de Nómina,

[...]

de Educación del Distrito y, una vez verificado el Sistema Integral de Gestión de Talento Humano, estableció 
mediante liquidación efectuada el 04 de julio de 2024, la cual forma parte integral del expediente, que a la 
señora MAIRA LILIANA PARRA AVILA le fue cancelado un mayor valor en el proceso de nómina en el 
mes de septiembre de 2022, por la suma DOSCIENTOS DIECISEIS MIL TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE 
($216.036) por concepto de “Valor pagado de más 33,33%”, con ocasión a la legalización tardía de la 
incapacidad No. 297702 mediante Resolución No. 1718 del 27 de junio de 2024, durante el período 
comprendido entre el 04 al 10 de septiembre de 2022 sin la efectiva prestación del servicio, ya que se

[...]

materia (como ya se explicó), dio lugar a una nueva liquidación que abiertamente modifica el valor inicial a 
reintegrar a favor de la Secretaría de Educación del Distrito por concepto de mayor valor pagado y no causado 
de QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS UN PESOS M/CTE ($553.801) a 
DOSCIENTOS DIECISEIS MIL TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($216.036). Lo que conlleva a este 
despacho a proceder a la revocatoria directa parcial de la Resolución No. 3205 del 06 de diciembre de 2023 
por cuanto se debe modificar la suma a reintegrar por parte de la señora MAIRA LILIANA PARRA AVILA, 
toda vez que de no hacerlo la administración incurriría en un agravio injustificado para su persona, de